DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1336 Ji-Paraná (RO), 23 de maio de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO.........................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO

PROCESSO Nº 1-5272-2012
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Alimentação em favor de João Victor de Almeida Souza

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Dispensa de Licitação
Senhora Presidente,

Conforme dispõe o Ofício Circular nº 002/GAB/PMJP/2012, AUTORIZO a
Comissão Permanente de Licitação a instaurar procedimento licitatório, na
modalidade de Dispensa de Licitação, conforme art. 24, II da Lei 8.666/93.

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-7370-2012
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Manutenção de veículos

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Dispensa de Licitação
Senhora Presidente,

Conforme dispõe o Ofício Circular nº 002/GAB/PMJP/2012, AUTORIZO a
Comissão Permanente de Licitação a instaurar procedimento licitatório, na
modalidade de Dispensa de Licitação, conforme art. 24, II da Lei 8.666/93.

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-7917-2012
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Manutenção de veículos GM S-10

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Dispensa de Licitação

Senhora Presidente,

Conforme dispõe o Ofício Circular nº 002/GAB/PMJP/2012, AUTORIZO a
Comissão Permanente de Licitação a instaurar procedimento licitatório, na
modalidade de Dispensa de Licitação, conforme art. 24, II da Lei 8.666/93.

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1473/2011
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Contratação de empresa para prestar serviços de encaderna-
ções e fotocópias

Ref.: Prorrogação de Prazo e aditivo de valor

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 111/PGM/2011,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a Empresa N & N Duarte Ltda
- ME, até o dia 31 (trinta e um) de dezembro de 2012, a serem contados à
partir de 31 de maio de 2012.

Autorizo ainda, o aditivo de valor do contrato supramencionado no valor
total de R$ 14.232,25 (quatorze mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte
e cinco centavos).

ADOTO como fundamento à manifestação, da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Saúde, Parecer nº 099/SEMUSA/AJUR/2012.

À Semdes, para Empenho.

Àpós à PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Supermercado Sanchez Ltda-ME,
Anexo I – itens 01, 02, 04, 07 e 08;
Anexo II – itens 01, 02, 04, 07 e 08;
Anexo III – itens 01, 02, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 22, 23, 24, 25, 26 e 27;

Guta Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda-ME,
Anexo I – item 03;
Anexo II – item 03;
Anexo III – itens 03 e 21;

Desclassifi cados – Anexo I – itens 05 e 06; Anexo II – itens 05 e 06; Anexo
III – itens 05 e 06.

Publique-se.

À CGM, para as providências constantes do Decreto nº 9353/GAB/
PMJP/2005.

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-5535-2012
INTERESSADA: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo (Marmitéx)

Acolho o Parecer Jurídico nº 620/PGM/2012, emitido pela Procuradoria-
-Geral do Município, referente ao Pregão Presencial para “Registro de
Preço” nº 025/CPL/2012, que tem por objeto a Aquisição de Material de
Consumo (marmitéx), conforme descrito no projeto básico (fl s. 04/07),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base nos artigos 43, VI,
da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das empresas abaixo relacio-
nadas:

Scarone e Fialho Ltda - ME, item 01, no valor unitário de R$ 4,80 (quatro
reais e oitenta centavos) a unidade.

Publique-se.

À CGM, para as providências constantes do Decreto nº 9353/GAB/
PMJP/2005.

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9241/2012
INTERESSADA: SEMG/SEMUSA
ASSUNTO: Reforma do Pronto Socorro do Hospital Municipal de
Ji-Paraná

Acolho o Parecer Jurídico nº 615/PGM/2012, emitido pela Procuradoria
Geral do Município, referente ao Convite nº 018/12/CPL/PMJP/RO, que
tem por objeto a Reforma do Pronto Socorro do Hospital Municipal
de Ji-Paraná, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, memorial
de cálculo e cronograma físico-fi nanceiro (fl s. 04/14), a fi m de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentada pela
empresa Geometria Engenharia Construções Ltda, perfazendo o valor
global de R$ 39.551,80 (trinta e nove mil, quinhentos e cinqüenta e um
reais e oitenta centavos).

Publique-se.

À SEMDES, para empenho.

Contrate-se

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-17521/2011
INTERESSADA: Semg
ASSUNTO: Ampliação do C.M.E.I. Pedro Gonçalves

Ref.: Prorrogação de Prazo e aditivo de valor

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 335/PGM/2011,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a Empresa Santos & Carvalho
Ltda, por um período de 30 (trinta) dias, a serem contados 12 (doze) dias
após a ordem de reinício dos serviços.

Autorizo ainda, o aditivo de valor do contrato supramencionado no valor
de R$ 14.492,74 (quatorze mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta
e quatro centavos).

ADOTO como fundamento à manifestação, da Procuradoria-Geral do
Município, Parecer nº 647/PGM/2012.

À Semdes, para Empenho.

Àpós à PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-961/2012
INTERESSADA: SEMAS
ASSUNTO: Aquisição de mortuária

Acolho o Parecer Jurídico nº 617/PGM/2012, emitido pela Procuradoria
Geral do Município, referente ao Pregão Presencial nº 019/12/CPL/PMJP/
RO, que tem por objeto a Aquisição de Pacote de mortuária, conforme
Projeto Básico (fl s. 04/06), a fi m de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentada pela
empresa Funerária Dom Bosco Ltda, no valor estimado de R$ 30.000,00
(trinta mil reais), sendo:

Item 01 – no valor unitário de R$ 618,00 (seiscentos e dezoito reais);
Item 02 – no valor unitário de R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais);
Item 03 – no valor unitário de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais);

Publique-se.

À SEMDES, para empenho.

Contrate-se

Ji-Paraná, 22 de maio de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-4087-2012
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo (Merenda Escolar)

Acolho o Parecer Jurídico nº 616/PGM/2012, emitido pela Procuradoria-
-Geral do Município, referente ao Pregão Eletrônico para “Registro de
Preço” nº 023/CPL/2012, que tem por objeto a aquisição de Merenda
Escolar contrapartida para os C.M.E.I.S e para as Unidades Escolares
do Ensino Fundamental, conforme descrito no projeto básico e anexo I
a III (fl s. 04/07), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base nos artigos 43, VI,
da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das empresas abaixo relacio-
nadas:

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 133602- Ji-Paraná (RO), 23 de maio de 2012